[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 апреля 2020 года

№ 303
пгт. Забайкальск

Об утверждении порядка финансирования средств бюджета муниципального района «Забайкальский район» направленных на реализацию мероприятий программы Развитие транспортной системы» муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» в 2020 году
В целях реализации мероприятий муниципальной программы Развитие транспортной системы» муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы», утвержденной Постановлением Администрации муниципального района "Забайкальский район" от 13 августа 2019 года № 429, Решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 27 декабря 2019 года № 317 «Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Утвердить порядок финансирования средств бюджета муниципального района «Забайкальский район», направленных на реализацию мероприятий программы Развитие транспортной системы» муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» в 2020 году. (Приложение №1).

2. Утвердить направление расходования средств муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального района "Забайкальский район" на 2020-2026 годы» в  2020 году (приложение №2).
3. Официально опубликовать  настоящее Постановление в официальном вестнике муниципального района "Забайкальский район" «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района

      А.М. Эпов
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от  08 апреля  2020 г.  № 303
Порядок
 финансирования средств бюджета муниципального района «Забайкальский район» направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» в 2020 году
1. Настоящий Порядок устанавливает правила финансирования из средств районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» мероприятий, предусмотренных муниципальной программой ««Развитие транспортной системы» муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы», утвержденной Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 13 августа 2019 года № 429 (далее – программа) в 2020 году.

2. Финансирование расходов районного бюджета на реализацию мероприятий программы осуществляется в соответствии с Решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 27.12.2019 года № 317 «Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», со сводной бюджетной росписью и кассовым планом районного бюджета, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, установленных на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий программы.
3. Управление территориального развития Администрации муниципального района "Забайкальский район" представляет в Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район» заявки на финансирование для реализации мероприятий программы.
4. Направления расходования средств муниципальной программой «Развитие транспортной системы» муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» на 2020  год, указаны в приложении № 2 к настоящему Порядку.
5. Управление территориального развития Администрации муниципального района "Забайкальский район" несет ответственность за целевое расходование бюджетных средств. В случае установления фактов использования средств районного бюджета не по целевому назначению, средства подлежат возврату в доход районного бюджета, в соответствии с действующим законодательством.
6. В случае неисполнения отдельных мероприятий программы, неосвоенные бюджетные ассигнования, без внесения соответствующих изменений в настоящий Порядок, перераспределению на другие мероприятия программы не подлежат и не расходуются.
Приложение №2
к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от  08 апреля  2020 г.  № 303
Направления  расходования средств

  муниципальной программы «Развитие транспортной системы» муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» в 2020 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	тыс. руб.

	1.
	Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства муниципального района "Забайкальский район".

	1.1
	"Ремонт дорожного покрытия автодорог в сельских поселениях района"
	3 523,8

	1.2
	Осуществление переданных полномочий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования
	3 716,5

	1.3
	Приведение в нормативное состояние центральных улиц, обустройство освещения в городском поселении «Забайкальское» (в рамках реализации мероприятий Планов социального развития центров экономического роста)
	6941,3

	1.4
	Приведение в нормативное состояние центральных улиц, обустройство освещения в городском поселении «Забайкальское»
	10000,0

	Всего:
	24181,6

__________________________________